
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Lunes 27 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 145811

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

11
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

44114 Anuncio de adjudicación de: Jefatura de Asuntos Económicos de la
Guardia Civil. Objeto: Contratación de los siguientes seguros: A) Una
póliza de seguros de accidentes en acto de servicio. B) Una póliza del
seguro de responsabilidad civil en la circulación de vehículos a motor.
Expediente: 33/2010.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Asuntos Económicos de

la Guardia Civil.
c) Número de expediente: 33/2010.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Privado.
b)  Descripción:  Contratación  de  los  siguientes  seguros:  A)  Una  póliza  de

seguros de accidentes en acto de servicio.  B)  Una póliza del  seguro de
responsabilidad civil  en la  circulación de vehículos a motor.

c) Lote: 1) lote 1.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66000000 (Servicios financieros y de

seguros).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 4 de septiembre de

2010, BOE: 16 de octubre de 2010 y DOUE: 27 de agosto de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 5.610.223,00 euros. Importe total:
5.610.223,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de Diciembre de 2010.
b) Contratista: Chartis Europe, S.A.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 388.757,16 euros. Importe

total: 388.757,16 euros.

Madrid, 22 de diciembre de 2010.- General Jefe de la Jefatura de Asuntos
Económicos.

ID: A100093750-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-23T19:23:29+0100




